Demum quesitum est de creatu
 ra pure corporali. Et circa h^o
 quesita sunt duo. Primo de
 arcu nubium. utrum sit signum diluuii
 non futuri. Secundo utrum possit
 demonstratiue probari q^d mundus
 non sit eternus;

.xxx. .q.

Hoc primum sic proceditur. Videtur
 q^d arcus nubium non sit signum
 diluuii non futuri. illud enim
 quod fit ex necessitate nature non videtur
 esse institutum ad aliquid significan
 dum. sⁱ arcus nubium p^oueit ex ne
 cessitate p^opter oppositionem solis
 ad nubem rotundam. q^d non videtur esse
 signum diluuii non futuri. ¶ Pre
 huiusmodi apparitiones aeris sicut
 iris et halo id est circulus continens solem
 et lunam et alia huiusmodi causantur p^o
 cipue ex vaporibus humidis in aere exi
 stentibus. ex quibus sequitur pluuie q^d di
 luuium faciunt. q^d apparitio iridis ma
 gis est signum diluuii futuri / q^d diluuii
 non futuri. ¶ Pre. si est signum diluuii non
 futuri. aut est signum diluuii nunquam fu

turi. aut est signum diluuii non futuri
 usque ad aliquod tempus. Si autem est signum
 diluuii nunquam futuri / non oportuissimum
 q^d apparuissimum nisi semel. Si autem dilu
 uii non futuri usque ad aliquod tempus /
 oporteret tempus esse determinatum. q^d q^d
 deus nec determinari potest auctoritate scri
 pture nec ratione humana. q^d frustra
 huiusmodi signum datur. ¶ Et est q^d di.
 Gen. ix. Arcum meum ponam in nubibus
 et erit signum federis inter me et terram.
 et postea subditur et non erit ultra aqua dilu
 uii ad delendum uniuersam carnem. ¶ Et di
 cedunt q^d in his que in veteri testamento
 dicuntur / primo quod est obseruanda est veris
 tas literalis. sⁱ q^d veteri testamento est fi
 gura noui / plerumque in veteri testame
 to sic aliquid ponuntur. ut ipse modus lo
 quendi aliquid figurate designat. Di
 cedunt etiam q^d q^d cause rerum multe
 sunt latentes. effectus autem sunt manifesti
 ores. ponuntur q^d effectus in designatione
 cause. Est autem considerandum. q^d pluuiaz
 causa efficiens est quod est sol. materialis
 vero vapor humidus eleuatur ex terra et
 aqua p^o virtute solis. hec autem duo in dis
 positione triplici possunt se habere. Quandoque
 enim calor solis omnino superuincit vapo
 res et exiccat eos. et tunc pluuie se
 quuntur non possunt. Unde in egypto et in tris
 murtu calidis non sunt pluuie in estate
 etiam p^opter p^oportione solis sunt pluuie ra
 riores. in hyeme vero frequentiores.
 quibus vero ecouerso ut sol ad h^o usque va
 let. q^d vapores multiplicat sⁱ tunc non
 potest eos desiccare. et tunc superabun
 dant pluuie. et est ratio diluuii aquarum.
 Quibus vero medio modo habet se ut scilicet vir
 tus solis non solum operatur ad eleuatio
 nem vaporum. sⁱ etiam habet victoriam super
 eos. ut non tantum multiplicentur q^d dilu
 uium possent facere. nec etiam ut va
 pores omnino desiccentur et pluuia non
 sequitur. et ex hac media dispositione
 v^operatone solis ad vapores cau
 sat iris. q^d non apparet vaporibus om
 nino desiccatis. neque eis omnino in aere
 superabundantibus. et ideo iris est signum di